
                                                                      
 

 
Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – Dipartimento di Informatica – U.O. Ricerca e Terza Missione 

Via Orabona 4, 70125 Bari, Italia 
Tel: (+39) 080 5443290 –  Fax: (+39) 080 5442031  –  Email: direttore.dib@uniba.it  

DIPARTIMENTO 
DI INFORMATICA 

Decreto del Direttore n. 40 del 20/05/2022 

 

IL DIRETTORE 

 

Il Direttore del Dipartimento di Informatica 

 

VISTA   la legge 240/2010 ed in particolare l’art. 19 “Disposizioni in materia di Dottorato di  

  Ricerca”; 

 

VISTO il DM 45/2013 “Regolamento recante le modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

Dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati”, 

 

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro approvato con D.R. 1479 del 22/04/2022; 

 

PRESO ATTO dell’istituzione del XXXVIII ciclo di Dottorato Ricerca Nazionale in “Cybersicurezza” (sede 

amministrativa Scuola IMT Alti Studi Lucca)  

 

CONSIDERATO che il Dottorato di Ricerca Nazionale in “Cybersicurezza” si occuperà dell’analisi e 

l'identificazione delle minacce alla sicurezza informatica, nonché la progettazione e 

l'implementazione di adeguate contromisure nel contesto industriale di una grande azienda 

multinazionale 

 

VISTA la nota acquisita al protocollo di questo Dipartimento n. 991 del 20 maggio 2022 inviata 

dalla Sezione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione a firma della dott.ssa Agrimi 

ad oggetto Corso di Dottorato di Ricerca in Informatica e Matematica – XXXVIII ciclo aa 

2022/2023 – attribuzione borse di studio 

 

VISTO  lo schema di Convenzione tra la Scuola IMT Alti Studi Lucca con sede legale in Piazza San 

Ponziano n. 6, Lucca (LU), rappresentata dal Rettore pro-tempore e legale rappresentante e 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Dipartimento di Informatica 

 

VISTE  altressì le richieste di concessione di nulla-osta pervenute dai prof.ri Danilo Caivano e 

Annalisa  Appice via pec rispettivamente  prot. n. 989 e 990 in data 20 maggio 2022, per la 

partecipazione al XXXVIII ciclo di Dottorato di Ricerca Nazionale in “Cybersicurezza” 

(sede amministrativa Scuola IMT Alti Studi Lucca) 

 

DECRETA 

 

l’adesione  al predetto Dottorato di Ricerca Nazionale in “Cybersicurezza” (sede amministrativa Scuola 

IMT Alti Studi Lucca) 

l’approvazione  dello Schema e la stipula della Convenzione tra la Scuola IMT Alti Studi Lucca con sede 

legale in Piazza San Ponziano n. 6, Lucca (LU) e l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

– Dipartimento di Informatica 

l’autorizzazione  ai prof.ri Danilo Caivano e  Annalisa  Appice afferenti al Dipartimento di Informatica, a 

partecipare al Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca Nazione “Cybersicurezza”  per il 

XXXVIII ciclo. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

 

IL DIRETTORE 

(F.to Prof. Donato Malerba) 


